

ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от «05» февраля 2019 г. № 28-у

г. Магадан

О внесении изменений в постановление губернатора Магаданской области от 21 августа 2009 г. № 110-п

1. Внести в постановление губернатора Магаданской области от 21 августа 2009 г. № 110-п «О Совете молодых ученых и специалистов Магаданской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 признать утратившим силу.

1.2. В Положении о Совете молодых ученых и специалистов Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 4 раздела I «Общие положения» слова «министерство образования и молодежной политики Магаданской области» заменить словами «управление по делам молодежи Правительства Магаданской области»;

- абзац второй пункта 7 раздела II «Цели, задачи и основные направления деятельности совета» изложить в следующей редакции:

«- выработке рекомендаций по вопросам научно-технической, образовательной и молодежной политики Магаданской области, совершенствованию федерального и областного законодательства в области молодежной, научно-технической и образовательной политики путем обсуждения концепций проектов законов и иных нормативно-правовых актов, вопросов, связанных с их реализацией на территории

Магаданской области;»;

- в разделе III «Порядок формирования совета»:

в пункте 10 слова «министерства образования и молодежной политики Магаданской области» заменить словами «управления по делам молодежи Правительства Магаданской области»; слова «образовательными учреждениями» заменить словами «образовательными организациями»;

в пункте 16 слова «образовательные учреждения» заменить словами «образовательные организации»;

- в разделе IV «Порядок деятельности совета»:

в пункте 32 слова «министерством образования и молодежной политики Магаданской области» заменить словами «управлением по делам молодежи Правительства Магаданской области»;

в пункте 33 слова «министерством образования и молодежной политики Магаданской области» заменить словами «управлением по делам молодежи Правительства Магаданской области»;

- в пункте 39 раздела V «Заключительные положения» слова «министра образования и молодежной политики Магаданской области» заменить словами «управления по делам молодежи Правительства Магаданской области»;

- в приложении к Положению о Совете молодых ученых и специалистов Магаданской области, утвержденное указанным постановлением, слова «министерству образования и молодежной политики Магаданской области (г. Магадан, ул. Транспортная, 5/23)» заменить словами «Правительству Магаданской области».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Магаданской области

С.К. Носов